
Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

ODŮVODNĚNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY (§156 ZVZ) 

„R EGENERACE SILNIČNÍCH ALEJÍ SÚS JMK  

OBLASTI BLANSKO“ 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je odstranění nevhodných nebo poškozených dřevin 
a doplnění silničních alejí výsadbou dřevin a jejich následná péče. Součástí je i 
zajištění provedení běžných a speciálních řezů, ošetření mechanických poranění. 
Součástí díla je zhotovení a instalace  pamětní desky.  

Klasifikace zakázky (CPV) 77315000-1 Vysazování 
03452000-3 Stromy 
77341000-2 Prořezávání stromů 
77211300-5 Klučení stromů 
77211400-6 Kácení stromů 

Druh veřejné zakázky  Služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení  

Předpokládaná hodnota 10 100 000,- Kč bez DPH 

 

I I .  ODŮVODNĚNÍ  ÚČELNOST I  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle §1 

Nedošlo ke změně oproti předběžnému oznámení. 

a) Cílem veřejné zakázky je zabezpečení hlavní činnosti zadavatele, pro 
kterou byl zřízen, tj. správy a údržby silnic II. a III. třídy včetně součástí 
a příslušenství ve vlastnictví Jihomoravského kraje.  

b) Odstranění nevhodných nebo poškozených dřevin a doplnění silničních 
alejí výsadbou dřevin a jejich následná péče. Součástí je i zajištění 
provedení běžných a speciálních řezů, ošetření mechanických poranění. 
Součástí díla je zhotovení a instalace  pamětní desky. 

c) Zadáním veřejné zakázky budou zajištěny povinnosti vlastníka silnice 
stanovené  zákonem č. 13/1997Sb. a vyhl. č. 104/1997Sb. a povinnosti 
vlastníka dřevin stanovených zákonem č. 114/1992Sb. 
 

d) 31.8.2017 bez následné péče  a následně 24 měsíců následné péče 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Popis rizik v případě nerealizace veřejné zakázky: 

a) Ohrožení životů, zdraví a majetku uživatelů pozemních komunikací. 
b) Nezlepšení zdravotního  stavu stávajících stromů,. 
c) Nezvýšení biologické a krajinářské hodnoty dotčených alejí. 
d) Porušení povinností vlastníka a správce silnic stanovených zákonem č. 

13/1997Sb., zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky  

 
- 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle 

- 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 

- 

 

 

I I I .  ODŮVODNĚNÍ  POŽADAVK Ů  NA TECHNICKÉ KVALIF IKA ČNÍ  PŘEDPOKL ADY PRO PLN ĚNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů.             
( Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů)  

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení nebo vybavení určeného k provádění 
výzkumu. 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  na 
předložení osvědčení o vzdělání  a odborné  
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb ( Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky). 

 
Není požadováno. 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázky podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek,  provozních a 
technických zřízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
Není požadováno. 

 

IV.  ODŮVODNĚNÍ  VYMEZENÍ  OBCHODNÍCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY A 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SUŽB Y  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti než 30 dnů 

Zadavatel stanovil délku splatnosti faktur  30 dnů. 

 

Odůvodnění vymezení 
obchodních podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky  

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% 
ceny veřejné zakázky  

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 

Zadavatel stanovil záruku v délce 36 měsíců na dodávku nových dřevin a 
veškeré práce související z jejich výsadbou. 

Vzhledem k tomu, že součástí plnění veřejné zakázky je i následná péče 24 o 
vysazené dřeviny v délce, stanovil zadavatel záruční lhůtu  po celou dobu této 
následné péče +  12 měsíců.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení  

Není stanoveno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za  prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než  0,05% 
z dlužné částky za každý den 
prodlení  

Není stanoveno 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek ve vztahu 
k potřebám zadavatele a 
k rizikům souvisejícím s plněním 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou textu  smlouvy, která je přílohou 
zadávací dokumentace. Text smlouvy vychází z obchodních zvyklostí 
zadavatele. Součástí obchodních podmínek jsou i smluvní pokuty a bankovní 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

veřejné zakázky  záruka, které mají zajišťovat řádné plnění povinností zhotovitele. 

 

V.  ODŮVODNĚNÍ  VYMEZENÍ  TECHNICKÝCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Technická podmínka Odůvodnění technické 
podmínky  

ČSN 83 9021:2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a 
jejich výsadba 
ČSN 83 9011:2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce 
s půdou  
ČSN 83 9051:2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a 
udržovací péče o vegetační plochy 

Jedná se o standardní doporučené 
technické podmínky. 

 

VI.  ODŮVODNĚNÍ  STANOVENÍ  ZÁKLADNÍCH A DÍL Č ÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRI Í  

 

Hodnotící kritérium  Od ůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo zvoleno proto, že 
veškeré technické a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou předepsány 
zadavatelem a není tedy důvod používat vícekriteriální hodnocení. 

Nabídky budou hodnoceny tak, že se seřadí vzestupně dle výše nabídkové ceny, 
přičemž jako první v pořadí se umístí (a tedy bude vyhodnocena jako 
nejvhodnější) nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 Brně, dne 30.9.2014 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Martina Křivánková 

 vedoucí právního oddělení  

     na základě plné moci 

 


		2014-09-30T11:37:57+0100




